
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:gventimiglia@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 239     Data 10/08/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  
Revoca determina n. 220 del 24-07-2018 di Liquidazione Estra Energie srl fornitura 

gas metano uffici comunali mese di GIUGNO 2018  

CIG: Z151EE8FB5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO F.F. 
 

 

 Premesso che: 

 Che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 191 del 07/06/2017 il Comune ha aderito alla 

convenzione stipulata da Consip denominata “Gas Naturale 9” lotto 7 Calabria e Sicilia per la migrazione di n. 9 

contratti di fornitura gas metano nelle strutture comunali; 

 che la fornitura è stata aggiudicata alla ditta Gala S.p.A.;  

 Che è stato acquisito il CIG derivato relativo alla fornitura  n. Z151EE8FB5; 

 che in data 26/07/2017 con comunicazione prot. 19341-2017, Consip S.p.A ha disposto la risoluzione 

della Convenzione sopracitata stipulata con Gala S.p.A. (lotto 7) ed ha avviato la procedura di interpello ex art. 

140 D.Lgs n. 163/2006 nei confronti della società Estra Energie; 

 in seguito al positivo riscontro, accordato da Estra Energie in merito alla suddetta procedura, Consip 

S.p.A. ha provveduto in data 01/08/2017, alla stipula della convenzione Gas naturale 9 lotto 7 con Estra Energie, 

pertanto la ditta risulta la nuova aggiudicataria della Convenzione sopra citata alle medesime condizioni 

proposte da Gala in sede di offerta; 

 che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 60 del 06/03/2018 è stata impegnata la 

somma di €. 20.800,00 per il 1° semestre 2018; 

 che con determina n. 168 del 01/06/2018 è stata impegnata la somma di €. 17.000,00 per il 2° semestre 

2018, 

che con determina n. 220 del 24/07/2018 è stata liquidata alla ditta Estra Energie la fattura n. 

181901672559 del 20/07/2018 assunta al ns. prot. 9113 del 23/07/2018 dell’importo di €. 525,68 oltre IVA di €. 

115,65 e quindi per complessive €. 641,33 IVA compresa per il mese di GIUGNO 2018; 

 che in seguito ai riscontri d’ufficio e alle indicazioni telefoniche date dalla società Estra Energie, 

avendo in precedenza per il mese di maggio 2018 ancora pentente una fattura negativa di €. 1.248,46, occorre 

operare la compensazione con il suddetto credito e constatato che la fattura di Giugno 2018 è di importo 

inferiore al credito vantato da questa Amministrazione 

DETERMINA  

 

1. Di revocare la determina n. 220 del 24/07/2018 in premessa citata in quanto l’importo di €. 641,33 

liquidato con detta determina va compensato con il credito vantato da questa amministrazione di 

€.1.248,93 giousta nota di credito n. 181901371905 del 21/06/2018; 

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000 

3. La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di segreteria  

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO F.F. 

(Geom. Giuseppe Ventimiglia) 

 
 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì,                                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                                                                                  F.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

    

 

 


